morte caro sit futuſa. **N**ō docet Gre-  
go. dices. **N**ihil odeo valet ad domā-  
duz carnis desideria sc̄ cogitare q̄lis  
sit futura mortua. **Quintū** ē medita-  
tio erne cene quā nō vel tarde gusta-  
bunt q̄ in prandio hui⁹ seculi se siliq̄s  
porcoꝝ reficiunt. **H**ic etiā cenā aude  
gustare negt q̄ in prandio se repleuit.  
**Vñ** **Matth.** **v.** **H**eati q̄ esurunt et sit-  
unt iusticiam. qm̄ ipsi saturabunt. **G**i  
beati q̄ esurunt. q̄ beatiores q̄ satura-  
bunt. **Sextū** est cōsideratio malop q̄  
gula facit i secūdo mēbrio tactop. **N**āz  
triplicē infert mortez culpe. corporis. et  
eterne dānatōis. **Vñ** **Job.** **vj.** **G**usta-  
re q̄s poterit q̄b gustatū assert mortē.  
**N**ā sicut cū prudēdissima mēsura su-  
mis medicina vel tinctaca. sic sumi de-  
bet discretissime virtualia. **Septimū**  
est p̄sideratio penitie xp̄i in set mem-  
bris suis. **T**hren. **iiij.** Recordare paup-  
tatis et trāsgressiōis et fellis. q̄ ad p̄mū  
**Q**uis etiā q̄ ad alterū cogitare posset  
pauperū. p̄ vīctu sollicitudines. labo-  
res. modicitates. et exiguitates q̄s pa-  
tiunt captiuī. mēdici. vīdue. et di ami-  
ci. **O**ctauū et optimū ē dei ḡa. **Vñ** q̄  
laborat h̄ guleyicio d̄ orionib⁹ insta-  
re. **Io** **Job.** **iiij.** Qui biberit ex aqua  
quā ego dabo ei nō sitiet in eternū. **E**t  
heb. **xij.** Optimū ē ḡa stabilitate cor.  
nō esclis q̄ nō p̄fuerit abulatib⁹ i eis.  
**C**apitulum. **vij.** De abstinenția et  
selunio.

**D** E abstinenția et selunio tria sūt  
nūc vidēda. **P**rimo q̄ sunt vit-  
litates cōsequētes selunū et q̄  
mala seq̄nt nō selunātes. **H**ecō q̄ te-  
neant ad selunāduz. qñ et q̄lit. **T**ertio  
de potētia abstinențe in hoie. **A**ttē  
ad p̄mū nōndū p̄. q̄ selunū fm̄ **Tho.**  
**in.** **liij.** **dis.** **xv.** ē p̄simonia vīct⁹ abstine-  
tiae cibop. **P**rimū seq̄ p̄simonia vī-  
ctus sp̄ est necessaria ad fructosuz acū  
babendū in sumēdo et appetēdo cibū

## Preceptum VI

Sed secundum scz abstinentia i certis cibis et potibz certis horis non semper necesse est seruare. Hqntem ieiunium indicit, ut postea dices. Secundum notandum quod quadrupliciter ieiunium seu abstinentia est. scz nature pro sacramento eucharistie in sano necessarium. Secundum est spiritualis, videlicet abstinere a viciis. Tertium est Hiero. etiam ad electionem demonum necessarium. Tertiū est mortis, ut discipuloꝝ Christi in triduo mortis Christi. Et etiam alioꝝ quibus dulcedo spiritualis subtrahit. Quartū est gaudij ut discipuloꝝ Christi in eius presentia et de uotozam in p̄nitua solatiois spiritualis. Quintū est ieiunium ecclesie, quo in semel certa hora et certis cibis quod abstinet, et quod est fructus, de hoc solū est ad propostum. Tertio notandum quod gulosi quidam dicunt ieiunium minimum virtutis esse actum. Quo Propterea finitudo. in alijs. dis. xv. fructus duodecim et utilitas ieiunij in summa ponit. Primus est diminutio somnis que ab Adam per tentibus proximis. quod licet per se non sit, tamen valde inclinat ad peccatum nisi ieiunijs et alijs opibus virtuosis sibi resistant. Dic sones ignis est virtutum opera destruens. si ligna ciborum et potuum inordinate sibi misstrahit. Ideo apostolus ait. s. Cor. ix. Castigo corporum meorum et in fuitute redigo. ne cum alijs predicaveri. ipse reprobabis efficiar. Castigat enim dominus corporis ut suavitate faciliter. et viciis non lascivias. Secundus est delectio peccati. quod enim ait Greg. Caro leta nos traxit ad culpam. afflita ducat ad venias. Non filii isti per peccata ieiunauerunt. Iudicij. xx. Tertius est acquisitio spiritus et augmentatione. Quod enim ex parte spiritus abstinentia iteratis actibus insiden. ut dicit prophetas. i. iiiij. ch. 2. iiij. Dominus enim corde faciliter servit spiritui ad virtutes. obediens enim in Ecclesiasticis. et sic meremur per obedientiam. Quartus est corporalis donis in patria augmentatione. Corporis enim

## Cap. VII

resurgentem erit lucidus. subtile. impassibile. et agile. et in corporali pulchritudine et alijs subibus sum erit alijs excellenter. Huiusque sunt Christi corporis in crucifixione sunt cum viciis et compunctionibus ieiunando. Gal. v. verissimiliter erunt excellentes in talibus dotibus quod sunt accidentale proprium. Domini apostolus. i. Cor. iiiij. Donusque accipiet spiritus mercede finis suum labore. Quirinus est metis elevatio. ut prius Heilia quod post ieiunium quadraginta diebus videtur visione magna. iij. Reg. xix. Ieiunii enim ad litteras intellectu acutiores sunt. quod per gulam aia corporis nimis immersur. que per abstinentiam ad signa eleuantur. Hic videtur quod finis primi aues patitur carnium aperte et astre volat et videtur. Et illa quae tanguntur in profanatione. Qui corpori ieiunio vicia corporis primis. quod ad primi et secundi. mente eleutas quod ad quartum. virtutem largiris quod ad tertium. et prima quod ad quartum. Sextus est corporis sanitas. Unde Hugo de sancto victore. Natura humana in modico prestante est. proutudo vero multa addidit. et voluptas plurima aggregate. Et ad litteras ieiunantes sanitates sunt quod divites crapulosis. in quibus naturalis ignis tot virtualia non valens consumere citio sic materialis ignis extinguitur. Septimus est sacrificatio nobilis per peccatum. Sicut i. Reg. viij. filii isti qui offendebant dominum ieiunauerunt. dicentes. Tibi peccavimus domine scilicet eligendo regem. Unde cuius est pars penitentiae ipsa abstinentia. Et ceteris paribus. tanto plus de purgatoriis penitentiis. quanto plus ipsius corporis ledit. Octauus est quod ieiunium et abstinentia est ad cautelam per peccatis futuris. Punitus enim cuius recordans ne offendatur de futuro quod tam penitentia punitur sive de peccato. ut patuit Ione. iij. In ieiunio iniuriant a rege iniuncto. Nonius est. quod per ieiunium sit determinatio tempore quodam. unde beatus Gregorius dicit in omni. Duxus est

**I**esus in desertū. **D**ignus em̄ est vt q̄  
tot dieb⁹ ultra semel refici possum⁹ in  
corpe etiā abstineam⁹ interdū a corpora  
libus ut recreemur in mēte. **D**ecim⁹  
est q̄ ad sacramēta p̄parat⁹ fructu-  
sus sumans. **I**ō tota q̄dragesima fei-  
sunat ut in die pasce denote cōicetur.  
**P**ropk qđ etiā eccl̄ia p̄cedit a nō ie-  
no sine necessitat̄ articulo nullū debe-  
re cōicari. **D**odecim⁹ est q̄ p̄ feiunū  
xpo passo multū p̄formamur q̄sicut  
ad horā nonā in cruce est p̄ nobis pas-  
sus. sic nos xpt̄ eū vsc̄ ad eandē ho-  
ram nos cruciādo feiunemus. vt dīc  
**T**ho. in. lliij. dis. xv. **D**uodecim⁹ ē q̄ fa-  
cili⁹ p̄ nobis & alijs ea q̄ petim⁹ a deo  
obtinem⁹. **S**ic daniel oratur⁹ feiuna  
uit Danielis. x. & sancti multi. **Q**o  
aut̄ feiunia ab eccl̄ia iustita sunt rigi-  
de obseruāda ad hoc multa inducūt.  
**P**rimo ritus iudeor̄ q̄rundā q̄ adeo  
rigide fuabāt suas abstinenias ut po-  
tius mori eligeret̄ q̄ abstineniā idicā  
solueret. vt patr. ii. **Z**achab. vij. 2. vij.  
**Q**uāta q̄ verecūdia est xp̄ianuz tpe grē  
faciliter soluere feiuniū. **S**ed o q̄ nō  
inuenit aliquid peccati huius gra-  
uius puniti q̄ fructu⁹ abstineniē im-  
posite. vt p̄z in p̄mis parētib⁹. **G**en.  
iiij. **Q**uāta ergo pena infligēda est fac-  
liter abstineniam non seruātibus. **I**ō  
**Z**ach. xliij. **A**dam exēplum meum ab  
adolescētia mea. **C**ertia abstinenia m̄l-  
tos malos h̄z impugnatores. **E**a caro  
impn̄gt. **I**tē creature v̄lsu pulcrez ad  
vescēdū suaves. **I**tē diabolus. vt p̄z  
in xpo & p̄mis parētib⁹. **I**mo ipaz im-  
pugnat rō qđ est maximū. q̄ facile cō-  
tra eā regit multa argumēta. **I**te so-  
cetas hominū. **I**deo tanto v̄nosior  
est acr⁹ abstinenie. q̄to plures h̄z im-  
pugnatores. **O**si p̄s. **D**iriliter agite  
& p̄fotet cor v̄m oēs q̄ speratis in do-  
**D**omino. **S**ecundo principaliter ma-  
gia in speciali videbit qñ sit p̄ceptuz  
feiunare & abstinenre. q̄lter teneam⁹  
feiunare. & an feiuniū sit dispensabile.  
**D**e p̄mo fm̄ **T**ho. scđa. q. q. cxlvij. le-  
funiū cadit in cōmuni snb p̄cepto le-  
gis nature. **P**rimo inq̄ntum p̄tinet se  
iuniū ad necessariā cohibitionē a pec-  
cato. **S**ed o inq̄ntum p̄tinet ieūniū  
ad satisfactionē i penitētia. & sic cadit  
snb p̄cepto diuino. scz. p̄t in iūcruz ē  
in penitētia simplicif & sic est ps sacra  
mēti. **T**ertio cadit sub p̄cepto eadem  
abstinenia inq̄ntū q̄ cibū aliquē p̄habili  
liter q̄s sanitate corpis & vita p̄uaret.  
**Q**uarto cadit sub p̄cepto legis diuine  
qñ q̄s v̄nit feiunare. **Q**uito sub p̄cep-  
to eccl̄ie cadit feiunia ab eccl̄ia iusta-  
ta. & p̄cipue feiuniū q̄dragesimale  
q̄ttuor tēpor. vigillarū oīm aploz. p̄-  
ter vigilias. **J**obis euāgelistē. & **P**hil-  
lipp̄t **J**acobi. & **Z**similia feiunia q̄ ab  
eccl̄ia iustita sūt. v̄l. p̄ gūali p̄suētudē  
ne eccl̄ie tāch feiunia necessario obser-  
vāda approbata sūt. **I**sta cadit sic s̄b  
p̄cepto q̄ ea sine necessitate & legitime-  
cā trāsgredit̄ peccat moralit̄. modis  
immediate p̄ lctm̄ **T**ho. exp̄imendis.  
**V**ñ. j. q. vij. si q̄s omnē eccl̄iasticā tra-  
ditionē scriptāv̄l nō sc̄p̄a violat. ana-  
thema sit. **N**ullus nisi p̄ moralī ana-  
thematis. **E**t **T**ho. vbi p̄us dīc. q̄ si  
q̄s autoritatē legislatoris p̄temnit p̄-  
ceptū eius trāsgrediēs ex p̄temptu. v̄l.  
si q̄s transgredit̄ hoc mō q̄ impedit  
finis q̄e intēdit legislator. tunc pec-  
cat moraliter. **S**i aut̄ aliq̄s ex altqua-  
rōnabilis cā statutū nō fuerit. p̄cipue in  
eo casu in q̄ legislator si p̄ns eēt decer-  
neret nō eē seruādū. tal n̄ peccat mor-  
alit̄. **E**t in sc̄p̄o s̄p̄. iiiij. dis. xv. dicit.  
**I**ntētioni legislatoris obuiat q̄ ex cō-  
temptu vel sine aliq̄ rōnabilis cā ordi-  
nationē nō seruat. **S**i aut̄e in aliquo  
casu ordinationē nō seruat in q̄ p̄ba-  
bilis credi p̄t si legislator adesset eis  
obligari nō v̄ll̄t. **I**llis nō est regūta.